
www.sharghdaily.com سه شنبه۹
۱۸ آذر ۱۴۰۴

سال بیست ودوم      شماره ۵۲۷۵ ورزشورزش

انفجار خشم رئالی ها با سه اخراج
رئــال مادریــد در دیدار عجیــب مقابل 
سلتاویگو ســه اخراجی داد. شاگردان ژابی 
آلونسو در دیدار حساسی از چارچوب لالیگا 
در مقابــل ســلتاویگو ۲ بر صفر شکســت 
خوردند اما فقط نتیجه نیســت که عملکرد 
ضعیف آنها را نشــان می دهد. ســه کارت 
قرمز نشان می دهد آنها از لحاظ روحی کاملا 
به هم ریخته اند. ابتدا فران گارســیا دو کارت 
زرد در یک دقیقه گرفت. اشــتباه فاجعه بار 
او باعث شــد رئال مادرید در حالی که برای 
جبــران نتیجه کاملا به حملــه رفته بود، با 
یک بازیکن کمتر بــه کار ادامه دهد. پس از 
آنکه کوئینترو گونزالس کارت زرد دوم را به 
فران گارسیا نشــان داد، ژابی آلونسو از کنار 
زمین بــا عصبانیت فریاد زد: «فران، خرابش 
نکــن!». کارت زرد دوم دیگر هیچ توجیهی 
نداشــت. در حالی که رئال برای پس گرفتن 
ســریع توپ فشار شــدیدی آورده بود، فران 
گارسیا اشتباهی غیرقابل درک در این سطح 
انجام داد. فقط یک دقیقه پس از کارت اول، 
اخراجی کامــلا غیرضروری تیــم را ۱۰ نفره 
کــرد. اما این پایان کار نبود. با ۱۰ نفره شــدن 
رئال و هجوم بی امان و از سر استیصال، داور 
چهارم تابلوی وقت هــای اضافه را بالا برد: 
پنج دقیقه برای یــک معجزه. اما همه چیز 
از کنترل خارج شد. یک خطای کاملا واضح 
روی شــوامنی، زمانــی که او قصد داشــت 
بازی ســازی کند، به جرقه نهایی بدل شــد. 
بازیکن فرانســوی توپ را ســریع به جریان 
انداخت، شاید حدود یک متر جلوتر از محل 
اعلام شــده. کوئینترو گونسالس که پیش تر 
هم مورد اعتراض بازیکنان رئال بود، دستور 
به تکرار ضربه داد. آلوارو کارِراس اعتراض 
کرد و کارت زرد اول را گرفت و اعتراض های 
بعــدی او منجر به کارت زرد دوم شــد؛ در 
میان ناباوری بازیکنان رئال و خشم انفجاری 
ســکوها، وینیســیوس با طعنه فریــاد زد: 
«بیشتر کارت قرمز بده!». روی نیمکت رئال 
همه چیز منفجر شد. تا اینکه دوباره کوئینترو 
گونسالس ظاهر شد تا این بار یک کارت قرمز 
دیگر نشان بدهد: این بار به اندریک؛ احتمالا 
عصبی ترین بازیکن، هرچند اولین کسی بود 

که دم دست داور قرار گرفت.

«جوکر» ایرانی در لیگ برتر لهستان
سایت لهستانی بعد از درخشش علی  قلی زاده به این بازیکن ایرانی لقب 
جوکر داد که در مدت کوتاهی توانســت سرنوشــت بازی را تغییر دهد. 
لخ پوزنان در یکی از دیدارهای هفته هجدهم لیگ برتر لهســتان موفق شد در 
خانه کراکوویا به تســاوی ۲-۲ دســت یابد. علی قلــی زاده، ملی پوش ایرانی 
لخ پوزنان که از دقیقه ۷۶ وارد زمین شده بود، فقط پنج دقیقه پس از حضورش 
در میدان توانســت گل دوم و تســاوی بخش تیمش را به ثمر برســاند. سایت 
sportowy لهســتان بــا تمجید از عملکــرد این بازیکن ایرانی نوشــت: «علی 
قلی زاده جوکر است! گل او لخ پوزنان را از یک شکست تلخ نجات داد. او بازی 
کوتاهی را انجام داد اما دقیقا همان کاری را که از یک جوکر انتظار دارید انجام 
داد. او بــه طرز درخشــانی در محوطه جریمه جای پای خــود را پیدا کرد و از 
فرصت خود نهایت استفاده را برد و نتیجه را ۲-۲ کرد. گل او یک امتیاز را برای 
لــخ تضمین کرد». قلی زاده با امتیاز هفت از ۱۰ بیشــترین امتیاز را بین بازیکنان 
تیمش در این هفته به دســت آورد. پیش از این ســایت «ترانسفری» لهستان 
نوشــت: «علی قلی زاده همچنان شانس بالایی برای ماندن در تیم دارد. فصل 
قبل بازگشــت این بازیکن ایرانی بود که کیفیت زیــادی را به تیم آورد و باعث 
قهرمانی تیم شد. با این حال نگرانی هایی درباره آینده این بازیکن ۲۹ ساله وجود 
دارد. قرارداد او تا ۳۰ ژوئن ۲۰۲۶ اعتبار دارد و هنوز تمدید نشــده اســت. هنوز 

هیچ خبری درباره مذاکرات احتمالی بر سر قرارداد جدید شنیده نشده است ».

مالک تراکتور باز هم به کمیته اخلاق نمی رود!
جلسه کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال برای رسیدگی به صحبت های 
محمدرضا زنوزی روز گذشــته برگزار شــد اما مالک باشگاه تراکتور به 
جلسه نرفت. پس از تساوی تراکتور مقابل استقلال خوزستان و اشتباه داوری در 
این مسابقه، محمدرضا زنوزی صحبت های تندی را علیه مسئولان فدراسیون 
فوتبال و داوری این مســابقه مطرح کرد؛ اظهاراتی که باعث شد کمیته اخلاق 
فدراســیون فوتبال یک  بار دیگر مالک باشــگاه تراکتور را احضار کند. ســعید 
مظفری زاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور و محمدپور، معاون حقوقی این باشگاه 
در این جلسه شرکت کردند. مظفری زاده در گفت و گویی که روز شنبه انجام داد 
در پاســخ به این پرســش که آیا زنوزی این بار در جلســه کمیته اخلاق شرکت 
خواهد کرد یا خیر، گفته بود: «من نمی دانم دلیل احضار آقای زنوزی چیست. او 
هم نســبت به وضعیت موجود داوری معترض اســت و فقط می خواهد حق 
باشــگاه تراکتور ضایع نشــود. ضمن اینکه در چارت رسمی باشگاه، مالکیت با 
هلدینگ است و نمی دانم با این شرایط آیا اصلا امکان احضار زنوزی وجود دارد 
یا خیر. زنوزی فردی فعال در فوتبال نیســت و نمی دانم امکان احضار اصلا او 
وجود دارد. نمی دانم، او در جلسه شرکت می کند یا نه! قطعا خودش تصمیم 
می گیرد. ما در چارت باشگاه تراکتور مدیرعامل و هیئت مدیره داریم و مجموعه 
مدیریتی باشگاه کاملا مشخص است. درست است که آقای زنوزی ما را حمایت 
می کند، ولی ارتباطی که باعث شود کمیته اخلاق او را احضار کند، نمی بینم». 
زنوزی مهرماه ســال ۱۴۰۳ نیز از سوی کمیته اخلاق احضار شده بود اما در آن 
مقطع هم در جلسه کمیته اخلاق حضور نیافت و در نهایت نیز حکمی علیه او 

صادر نشد .

حمایت همه جانبه مجلس از تیم ملی فوتبال
روح اله لک علی آبادی، ســخنگوی فراکســیون ورزش مجلس، درباره 
جزئیات حمایت از تیم ملی در راه جام جهانی گفت: «مجلس مصمم 
است هرگونه حمایت لازم را از نظر سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و معنوی برای 

کمک به تیم ملی فراهم کند». 

ســخنگوی فراکسیون ورزش گفت: «با توجه به اینکه این دوره جام جهانی 
در ایالات متحده آمریکا برگزار می شود، حساسیت ها دوچندان است. به همین 
دلیل مجلس مصمم اســت هرگونه حمایت لازم را از نظر سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگــی و معنوی برای کمک به تیم ملی فراهــم کند. همان طور که رئیس 
مجلس بیان کرد، مجلس در کنار دولت، وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال قرار 
دارد و هرگونه نیاز یا درخواست آنها در فرایند آماده سازی تیم ملی، با حمایت 
کامل مجلس همراه خواهد بود. چه در برگزاری بازی های تدارکاتی مناسب و 
چه در فراهم کردن شرایط لازم برای تقویت روحی، روانی و لجستیکی تیم ملی. 
فراکســیون ورزش مجلس به  صورت ویژه و مستمر، تمام نیازهای تیم ملی و 

فدراسیون فوتبال را پیگیری می کند».

خلیلی: هنوز لیستی ارائه نشده است
باشــگاه پرســپولیس اعلام کرد معاون ورزشی باشــگاه پرسپولیس و 
سرمربی پرسپولیس برای سازماندهی نقل وانتقالات باشگاه نشست های 
مشترکی با یکدیگر داشته اند. خلیلی، معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس درباره 
این جلسات گفت: «با توجه به فشار مسابقات در چند مرحله، جلسات کوتاه اما 
مفیدی داشــتیم و کمک کرد با دیدگاه های یکدیگر و نظرات، آشــنا شــویم و 
پیشــنهادها پخته تر شود. البته در حوزه نقل وانتقالات بحث ما فراتر از موضوع 
جذب بازیکن در نقل وانتقالات زمستانی بوده است. با توجه به زمان و مسابقات 
باقی مانده، طبیعی است هنوز فهرستی ارائه نشده. در این مورد در زمان مقرر، 
در هماهنگی با ســرمربی اقدامات لازم انجام می شــود. مــا قصد داریم برای 
نقل وانتقالات حداقل در بخش انتخاب مهره ها، یک ساختار و سازمان تعریف 
شــود که بتواند براســاس نیازها رصد کاملی را انجام دهد. در این راســتا یک 
دپارتمان آنالیز در زیرمجموعه معاونت ورزشــی شــکل گرفته است که پایش 
اطلاعات در ســطوح مختلف از بازیکنان بین المللی تــا رقابت های داخلی از 
فوتبال پایه تا لیگ یک و لیگ برتر را انجام خواهد داد و از نظرات آقای اوسمار 

هم استفاده خواهیم کرد».

سوژه خبر

شــرق: هفته دوازدهم لیگ برتر فصل جاری، چنگی به دل نزد و به ثمر رسیدن فقط شش گل در 
هشت دیدار، آماری تأسف آور بود که کیفیت فنی و پرهیز تیم ها از ارائه فوتبال هجومی را نشان داد. 
در این میان، سرخابی ها هم در یک بازی سرد، کسل کننده و کم هیجان به تساوی بدون گل رضایت 
دادند. چندین «همت» در زمین مســابقه حتی برای دقایقی هم «همت» نکردند تا هیجانی برای 
تماشاگران سهمیه بندی شده در ورزشگاه اراک و علاقه مندان پای تلویزیون خلق کنند. البته چمن 
ورزشگاه هم  کمک کرد  در نهایت سپاهان باشد که با برد فجرسپاسی از غفلت استقلال، پرسپولیس 
و تراکتور اســتفاده کند و به صدر جدول برســد. با این اوصاف، هفته سیزدهم لیگ برتر از امروز با 
برگزاری چهار دیدار آغاز می شود. شمس آذر قزوین از ساعت ۱۶:۱۵ میزبان گل گهر است. شمس آذر 
هفته قبل مقابل خیبر خرم آباد با تساوی بدون گل متوقف شد و گل گهر نیز مقابل پیکان با یک گل 
شکســت خورد. گل گهر با ۱۶ امتیاز در جایگاه ششم است و شمس آذر هم در همسایگی استقلال 
خوزســتان به ســر می برد و رتبه پانزدهم را با ۱۰ امتیاز به خود اختصاص داده است. نکته آماری 
جالب درباره شمس آذر اینکه در ۱۶ بازی خانگی اخیر خود، همیشه دروازه اش گشوده شده است. 

ذوب آهن در فولاد شــهر از ساعت ۱۶:۱۵ 
بــه مصاف تراکتور مــی رود. تراکتور بازی 
قبلی خود را مقابل استقلال خوزستان با 
تســاوی به پایان برد تا فرصت رسیدن به 
بالای جدول را از دست بدهد. در حالی که 
تراکتور می توانســت برنده مسابقه باشد، 
اما بنا بر ادعای مدیران این باشــگاه، داور 
مسابقه یک پنالتی به نفع تراکتور نگرفته 
است. بعد از پایان مســابقه و انتقادهای 
زنــوزی، مالک تراکتور، او به کمیته اخلاق 
احضار شد. مثل همیشــه تراکتور  بعد از 
مسابقه بلافاصله بیانیه تند و تیزی صادر 
و اعلام کــرد  از تمام طــرق مختلف این 
شــکایت را پیگیری می کند. ذوب آهن هم 
هفتــه دوازدهم در یزد مقابــل چادرملو 
متوقف شد تا همچنان در انتظار روزهای 

بهتر باقی بماند. تراکتور با ۱۱ بازی (یک بازی معوق دارد) و ۱۷ امتیاز در رتبه پنجم جدول است و 
ذوب آهن هم با ۱۲ امتیاز از همین تعداد بازی، سیزدهم. در یکی از مهم ترین بازی این هفته، پیکان 
از ساعت ۱۷:۱۵ در ورزشگاه پاس قوامین (دستگردی) از پرسپولیس میزبانی می کند. قضاوت این 
دیدار را امیر عرب براقی بر عهده دارد. پرســپولیس نتوانســت مقابل استقلال  هواداران خود را با 
ارائه یک بازی خوب و دیدنی راضی کند. ترکیب پرســپولیس در دربی ۱۰۶، هم ایراد داشت و هم 
بازیکنان این تیم به ویژه در دفاع خیلی روز درخشانی نداشتند. شاید اگر نیازمند درون دروازه نبود، 
نتیجه بازی چیزی غیر از تســاوی بدون گل رقم می خورد. ســروش رفیعی به دلیل چهار اخطاره 
بودن در این مسابقه محروم است. از سویی بعد از الفاظ نامناسبی که رفیعی در دربی به کار برد، 
باشــگاه استقلال به دنبال محرومیت او بود، اما روز یکشــنبه علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی 
باشگاه استقلال، با انتشار توییتی اعلام کرد: «آنتونیو آدان، گلر با اخلاق استقلال، در تماس تلفنی، 
از شــکایت شخصی بابت توهین بازیکن رقیب در دربی صرف نظر کرد. مکتب استقلال مفتخر به 
حضور چنین بازیکنانی است. جنبه عمومی جرم همچنان پابرجاست ». مارکو باکیچ که دربی را به 

دلیل مصدومیت از دســت داده بود، در تمرینات پرسپولیس با دیگران تمرین کرد. احتمال می رود  
اوســمار در دیدار مقابل پیکان از او اســتفاده کند. در حالی که گفته می شد ویروس جدید آنفلوانزا 
به اردوی پرســپولیس زده و تعدادی از بازیکنان این تیم به دلیل بیماری نتوانسته اند با تیم تمرین 
کنند، این موضوع از ســوی مسئولان باشگاه تکذیب شد. نکته مهم اینکه سازمان لیگ بدون هیچ 
توضیح روشن و شفافی، اعلام کرده بازی پیکان و پرسپولیس بدون حضور تماشاگر برگزار می شود. 
ما که مدعی صعود از مرحله گروهی جام جهانی هستیم، هنوز یک ورزشگاه آبرومند و استاندارد 
در پایتخت نداریم و اوضاع ورزشگاه آزادی هم که دیگر همه می دانند. پیکانی ها هفته قبل موفق 
شدند گل گهر را با یک گل شکست دهند. پولیتیک سعید دقیقی حسابی در پیکان گرفت و بعد از 
اســتعفای صوری در اینستاگرام، شــاگردان او دو هفته است  برنده از زمین خارج می شوند. سعید 
دقیقی دیروز در نشســت خبری گفت: «همیشــه به من می گویند چرا فقط مقابل اســتقلال بازی 
با کیفیت انجام می دهید، ولی ما مقابل پرســپولیس هــم با همان کیفیت بازی می کنیم. ما دنبال 
این بودیم که بازی را در قائمشــهر داشته باشیم تا تماشاگران بتوانند حضور داشته باشند. دوست 
ندارم وارد عمق مسائل مربوط به میزبانی 
باشــگاه پیکان شــوم.  از این استادیوم به 
آن استادیوم رفتن ســهم ما شده است ». 
اوســمار که چهارمین تجربه حضور روی 
نیمکت پرســپولیس پس از بازگشــت به 
ایــن تیــم را پیــش رو دارد، در کنفرانس 
مطبوعاتــی دربــاره وضعیــت تیمش و 
همچنین موارد مختلف از جمله برگزاری 
بازی بــدون حضور تماشــاگران صحبت 
کرد. ســرمربی پرسپولیس گفت: «به آخر 
نیم فصل نزدیک می شــویم و خیلی مهم 
است که سه امتیازها را بگیریم تا بتوانیم 
اوایل نیم فصل دوم را بهتر شــروع کنیم و 
کارمان برای هدف مان که قهرمانی است، 
راحت تــر دنبال شــود ». او در واکنش به 
ســؤال عجیبی مبنی بر اینکــه او پیش از 
شــروع دربی به ســمت دو دروازه رفت و چیزهایی را زیر لب زمزمه کــرد و آیا این موضوع دلیل 
خاصی دارد، توضیح داد: «من به همه دین ها احترام می گذارم. من کاتولیک هستم. من از دروازه 
تا وسط زمین را قدم می زنم و می شمارم تا ببینم اندازه زمین استاندارد است یا خیر. چیزی که فکر 
می کنید زیر لب می گویم آن چیز نیســت ». پرســپولیس با ۱۹ امتیاز در رده سوم جدول قرار دارد و 
پیکان هم با ۱۴ امتیاز در رده یازدهم اســت. گفتنی اســت باشگاه پرسپولیس با انتشار پوستری از 
نمای ســاختمان های اکباتان و آلودگی هوا، به شرایط موجود طعنه زد . در آخرین دیدار اولین روز 
هفته سیزدهم، استقلال خوزستان از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه خانگی خود میزبان خیبر خرم آباد 
است. استقلال خوزســتان هفته گذشته موفق شد در ورزشــگاه بنیان دیزل، شاگردان اسکوچیچ 
را متوقــف کند، اما همچنان به منطقه خطر نزدیک اســت. پیش کســوتان فوتبال خوزســتان در 
مصاحبه های متعددی که انجام می دهند، امید دارند  مســئولان باشگاه و استان  هر چه سریع تر به 
فکر حل مشــکلات مالی این باشگاه باشند. استقلال خوزستان با ۱۳ امتیاز در رده دوازدهم جدول 

رده بندی قرار دارد و خیبر با ۱۶ امتیاز در رده هفتم جدول است.

قرعه مناســب ایــران در جام جهانــی و هم گروهی با بلژیــک، مصر و نیوزیلنــد، باعث ایجاد 
خوش بینی در بین پیش کســوتان و اهالی فوتبال شــده اســت. اکثر آنها بر این باور هستند که تیم 
ملی می تواند از گروه صعود کند، اما به شرطی که نقاط ضعف برطرف شود و بازی های تدارکاتی 
مناســبی هم برای این تیم در نظر بگیرند. داود سیدعباســی، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال، درباره 
قرعه ایران در بازی های جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «به اعتقاد تمام کارشناسان، ایران در گروه خوبی 
قرار گرفته و شــاید بگوییم تیم مصر و نیوزیلند هم ردیف تیم ما هســتند و مشکلی برابر این دو تیم 
نخواهیم داشــت اما واقعیت این است که هر تیمی به جام جهانی می آید، با سطح آمادگی بالا و 
خیلی خوبی می آید و هیچ تیمی را نباید دست کم بگیریم». او افزود: «تیم مصر از آنچه در امارات 
دیدیم قطعا در جام جهانی متفاوت و قوی تر ظاهر خواهد شد. بلژیک نیز تیم شناخته شده ای است 
و بازیکنان آن در ســطح اول فوتبال اروپا بازی می کنند و تیم یکدســتی است. شاید نسبت به سایر 
تیم های اروپایی ضعیف تر باشــد اما مدعی اول صعود از گروه ماســت. در حال حاضر بستر برای 
صعــود ایران به مرحله بعدی جام جهانی فراهم اســت و اگر صعود نکنیــم کم کاری کرده ایم». 
منصور رشیدی، دروازه بان اسبق استقلال و تیم ملی، معتقد است می شود تاریخ سازی کرد: «قرعه 
تیم ملی، مناســب است و با این شرایط شانس خیلی خوبی برای صعود خواهیم داشت. با وجود 
این تیم ملی باید چند بازی خوب با تیم های بزرگ برگزار کند تا با آمادگی کامل وارد مسابقات شود. 
تیم نیاز به آماده ســازی مناسب دارد تا پس از سال ها تاریخ ســازی کنیم». علی اصغر مدیرروستا، 
مهاجم ســابق تیم ملی با اشاره به قرعه مناســب ایران در جام جهانی گفت: «اگر دست خودمان 
هم می ســپردند نمی توانستیم چنین گروهی با چنین ترتیبی در بازی هایمان داشته باشیم! به لحاظ 
نوبت هــای بازی ها هم قرعه خوبی برایمان افتاد. اگر بتوانیم نیوزیلند را ببریم با یک روحیه بهتری 
مقابــل بلژیک قرار می گیریم، حتی اگر نتیجه بازی با بلژیک به ضررمان هم باشــد در بازی ســوم 
تعیین کننده است». بهتاش فریبا هم که جزء بازیکنان صاحب نام دوران گذشته فوتبال است، درباره 
قرعه ایران با خوش بینی صحبت کرد: «با شــرایطی که برای صعود تیم ها وجود دارد کســب سه 
امتیاز می تواند به تیم ها کمک کند. بلژیک تیم باتجربه اروپایی است، مصر بازیکنانی سرعتی دارد، 
ولی از نیوزیلند اطلاعات زیادی وجود ندارد. اگر پیشرفت می خواهیم باید اردوهای مناسب و از همه 
مهم تر بازی تدارکاتی با تیم های بزرگ در دســتور کار قرار بگیرد». علی لطیفی، مهاجم سابق تیم 
ملی، افزایش تیم ها در جام جهانی را نوعی افت کیفیت برای فوتبال می داند: «وقتی جام جهانی 
از ۱۶ و ۲۴ و ۳۲ تیم به ۴۸ تیم رسیده، طبیعی است سطح کیفی افت کند. اکنون آسیا ۸٫۵ سهمیه 
دارد و حضور تیم هایی همچون نیوزیلند در گروه ایران نشــان می دهد استاندارد فنی مسابقات در 
مقایســه با دوره های گذشــته پایین آمده اســت؛ ازاین رو اگر از چنین گروهی صعود نکنیم، باید در 
فوتبالمان بازنگری جدی داشته باشیم. بلژیک تیمی پرستاره است، اما دهه هاست از مشکل فقدان 
روح تیمی و انسجام تاکتیکی رنج می برد. مصر تیمی پرافتخار و دارای ستاره ای مانند محمد صلاح 
است، اما قابل مهار است. نیوزیلند نیز بیشتر حاصل افزایش سهمیه هاست تا قدرت فنی. اگر مغرور 

نشویم می توانیم نتیجه مطلوب را به دست بیاوریم». 

هفته سیزدهم لیگ برتر با ۴ دیدار آغاز می شود

پیکان - پرسپولیس؛ بدون تماشاگر

خوش بینی کارشناسان با تحلیل رقبای تیم ملی در جام جهانی
مشکلی برای صعود نداریم


